
Folketingets Retsudvalg

Dato: 12. januar 2006

Under henvisning til Folketingets Retsudvalgs brev af 19. december 
2005 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på 
spørgsmål nr. 130 (REU Alm. del).

Spørgsmål nr. 130:

”Hvilke overvejelser har ministeren gjort sig i forbindelse med, at en gruppe 
uledsagede kinesiske mindreårige asylansøgere (28 personer) siden decem-
ber 2004 er forsvundet fra deres indkvarteringssted? Der henvises til integra-
tionsministerens svar på spørgsmål 113.”

Svar:

I efteråret 2005 offentliggjorde regeringen et tillæg til handlingsplanen mod 
handel med kvinder. Tillægget retter sig mod børn, der er ofre for menne-
skehandel. Det omhandler en række initiativer, der har fokus på at identifice-
re ofrene og hjælpe dem tilbage til deres familier, hvis det er muligt og for-
svarligt. 

Vi har kun en begrænset viden om handel med børn, og hvor børnene for-
svinder hen, efter de har været her i landet. Et af initiativerne i handlingspla-
nen er derfor at overlade en kortlægning af problemets omfang og børnenes 
videre færden, efter de har forladt Danmark, til Red Barnet, der har et stort 
netværk i udlandet. Red Barnet og Røde Kors vil derudover i samarbejde 
skulle opbygge et internationalt netværk af børneorganisationer, der skal 
kunne modtage og støtte børnene efter ankomsten til hjemlandet. Kortlæg-
ningen skal være færdig i løbet af i år.

Som integrationsministeren oplyser i sit svar på spørgsmål 113, kan de so-
ciale myndigheder efter § 7 i magtanvendelsesbekendtgørelsen anbringe 
udlændinge under 15 år uden lovligt ophold her i landet på en sikret afde-
ling. Dette kan kun ske på baggrund af en beslutning om frihedsberøvelse, 
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der er truffet af politiet efter udlændingeloven. Formålet med bestemmelsen 
er navnlig at beskytte børnene mod menneskehandlere.
I forhold til de konkrete kinesiske børn, som der spørges til, henholder jeg 
mig til integrationsministerens svar på spørgsmål 113, idet børnene søgte om 
asyl, og dermed hovedsageligt hører under udlændingelovgivningen.

Eva Kjer Hansen

/Birgitte Lundblad


